
Verkeersbesluit 

  

Zaaknummer: 1238563/ documentnummer: 1419465 

Datum:   25 juli 2024 

  

Onderwerp:  Verkeersbesluit inhoudende meerdere verkeersmaatregelen op de locatie Dijklaan nabij 

nummer 57 te Bergambacht, te weten 

• het aanwijzen van een voetpad; 

• het aanwijzen van een fietspad; 

• het aanwijzen van een voetgangersoversteekplaats; 

• het plaatsen van voorrangsborden. 

  

  

Gelet op: 

- Artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), dat de plaatsing van de bij 

algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor 

een gebod of een verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit. 

  

- Artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WVW 1994, dat verkeersbesluiten op alle wegen worden 

genomen door burgemeester en wethouders, behalve op wegen die onder het beheer zijn bij het Rijk, 

de provincie of een waterschap. 

  

- Artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) dat de 

plaatsing en verwijdering van de verkeerstekens opgenomen in bijlage 1 van het Reglement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit. 

  

- Artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef van 

het regionaal politiekorps Krimpenerwaard of de korpschef van het Korps landelijke politiediensten of 

de commandant van de Koninklijke marechaussee. 

  

  

Overwegende: 

• Het parkeerterrein gelegen nabij Dijklaan 57 te Bergambacht wordt heringericht, omdat op deze 

locatie twee tijdelijke basisscholen voor de duur van circa vier jaar worden gesitueerd. Vanwege 

de te verwachten drukte rondom het desbetreffende parkeerterrein bestaande uit voetgangers, 

fietsers en gemobiliseerde voertuigen, acht het college het in het kader van verkeersveiligheid 

noodzakelijk dat de inrit aan de noordzijde ter hoogte van Dijklaan 41 komt te vervallen. 

  

• In de huidige situatie is reeds onvoldoende overzicht voor gemobiliseerde voertuigen om veilig 

gebruik te kunnen maken van de inrit aan de noordzijde ter hoogte van Dijklaan 41, De meerdere 

Nr. 337340 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 337340 1 augustus 2024 1 



meldingen omtrent deze inrit en de onveiligheid hiervan onderschrijven de noodzakelijkheid om 

een andere inpassing te geven aan de situatie. Bovendien zullen de verkeersbewegingen en de 

daarmee onlosmakelijk verbonden verkeersveiligheid rondom de inrit enkel toenemen met de 

komst van twee tijdelijke basisscholen. 

  

• Het college beslist middels dit besluit dat de inrit aan de noordzijde ter hoogte van Dijklaan 41 

wordt heringericht. De inrit zal aangepast worden naar een voet- en fietspad welke uitsluitend 

door deze verkeersdeelnemer gebruikt kan worden. Om deze afsluiting te waarborgen zal de inrit 

fysiek afgesloten worden voor gemobiliseerde voertuigen. Hierop aansluitend zal tevens een 

voetgangersoversteekplaats (zebrapad) worden aangelegd in de richting naar de tijdelijke basis- 

scholen met daarbij de nodige voorrangsmaatregelen. Het plaatsen van een voetgangersover- 

steekplaats acht het college noodzakelijk in het verband met het zwembad op de locatie Dijklaan 

43 welke begaanbaar moet blijven. 

  

• Desbetreffende verkeersmaatregelen dragen bij aan het waarborgen van de verkeersveiligheid 

voor alle verkeersdeelnemers en met name de scholieren. Daarbij dragen de verkeersmaatregelen 

bij aan de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of beperken van hinder, overlast en 

schade aan verkeersdeelnemers. 

    

• Deze maatregel draagt bij aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen 

of beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer. 

    

• Positief advies is ontvangen van de korpschef van het regionaal politiekorps Krimpenerwaard ten 

aanzien van desbetreffende verkeersmaatregelen. 

  

Besluit : 

Op grond van bovenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders de verkeersmaat- 

regelen te realiseren door het plaatsen van: 

  

• Tot het aanwijzen van een voetpad (G7) gelegen tussen de adressen ‘Dijklaan 41’ en ‘Dijklaan 57’ 

te Bergambacht. 

• tot het aanwijzen van een fietspad (G11) gelegen tussen de adressen ‘Dijklaan 41’ en ‘Dijklaan 57’ 

te Bergambacht. 

• Tot het aanbrengen van twee voetgangersoversteekplaats borden (L2) richting de tijdelijke basis- 

school. 

• Tot het aanbrengen van twee voorrangsborden (B06) richting de tijdelijke basisschool. 

    

Deze verkeersmaatregelen worden gerealiseerd op de betreffende locatie, zoals aangegeven op de 

bijgevoegde tekening. 

  

  

Stolwijk, 25 juli024 

  

namens burgemeester en wethouders Krimpenerwaard 

  

Erik Molenaar 

Teammanager Advies Openbare Ruimte 

Gemeenteblad 2024 nr. 337340 1 augustus 2024 2 



  

* dit besluit is digitaal akkoord bevonden en derhalve niet ondertekend* 

  

Afschrift 

Een kopie van dit besluit is verzonden naar 

  

• Korpschef politiekorps Krimpenerwaard. 

• Team Uitvoering Openbare Ruimte. 

• Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving. 

U kunt bezwaar maken 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u bezwaar maken. Dat doet u binnen 6 weken na de 

datum van deze brief. 

  

U kunt uw bezwaar op drie manieren naar ons sturen: 

1. Digitaal. Daarvoor gaat u naar www.krimpenerwaard.nl/bezwaar-maken. U heeft hiervoor DigiD nodig. 

2. Per post. U stuurt uw bezwaar naar: 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 51 

2820 AB Stolwijk 

3. Per e-mail. U stuurt uw mail naar info@krimpenerwaard.nl. Uw bezwaar mét handtekening scant u 

in. Dit voegt u als bijlage toe aan de mail. 

  

In uw bezwaar zet u in ieder geval: 

• uw naam; 

• uw adres; 

• de datum van uw bezwaar; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• de reden van uw bezwaar; 

• het zaaknummer 1371660 en documentnummer 1376917 van deze brief. 

Vergeet niet uw bezwaar te ondertekenen. 

  

Heeft u meer tijd nodig voor uw bezwaar? 

Dan kunt u binnen zes weken een voorlopig (‘pro forma’) bezwaar sturen. U zet daar alle gegevens in, 

behalve waarom u bezwaar maakt. Daarna krijgt u van ons bericht wanneer de reden voor uw bezwaar 

uiterlijk bij ons binnen moet zijn. 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Het besluit blijft geldig tijdens de periode waarin wij uw bezwaar behandelen. Wilt u voorkomen dat 

het besluit wordt uitgevoerd tijdens de behandeling van uw bezwaar? Dan kunt u als belanghebbende 

Gemeenteblad 2024 nr. 337340 1 augustus 2024 3 



een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank Den Haag. Houd er wel rekening mee dat u 

daar kosten voor betaalt. Via www.krimpenerwaard.nl/voorlopige-voorziening leest u hoe u een voor- 

lopige voorziening aanvraagt. 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 337340 1 augustus 2024 4 


